



TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, MEIO FIO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA

Data 20/2/2013

Orçamento - Custos + Mão de Obra + Encarg Sociais

Referência: Tabela AGETOP 23 08 2012 c/ BDI incluso de 28% e SINAPI 06 09 2012 (ago/12)+BDI 28%

LOCAL: DISTRITO DE VILA BORBA - COLINAS DO SUL - GO

Item	Cód. AGETOP / SINAP	Especificação	Un.	Quant.	Preços		
					Pr. Unit.	Pr. Parc.	Pr. Total
1		TERRAPLANAGEM					
1.01	40001	Limpeza (Pavimentação Urbana)	m ²	10.390,00	0,21	2.181,90	
1.02	40005	Carga de entulho (Pv. Urbana)	m ³	519,50	1,30	675,35	
1.03	40006	Transporte de entulhos (Pav. Urbana) (dt=2 KM)	m ³ .Km	1.039,00	1,24	1.288,36	
1.04	40090	Esc. e carga de material de 1ª cat.	m ³	1.766,30	2,02	3.567,93	
1.05	40095	Transporte de material escavado (dt 2km)	m ³ .Km	3.532,60	1,30	4.592,38	
		Sub Total					12.305,92
2		PAVIMENTAÇÃO					
2.01	40310	Regularização e compactação de sub leito	m ²	10.390,00	1,52	15.792,80	
2.02	40300	Desmatamento, limpeza e expurgo de jazida	m ²	1.558,50	0,34	529,89	
2.03	74152/001	Escavação e carga de mat de jazida	m ³	1.948,13	4,65	9.058,80	
2.04	40305	Acabamento e recomposição de jazidas	m ²	1.558,50	0,29	451,97	
2.05	40095	Transp material de jazida(Cascalho) (dt=5,0km)	m ³ .km	9.740,63	1,30	12.662,82	
2.06	40335	Estabilização granulométrica sem mistura	m ²	1.558,50	11,30	17.611,05	
2.07	40380	Imprimação	m ²	10.390,00	0,25	2.597,50	
2.08	40609	Tratamento superficial duplo	m ²	10.390,00	3,82	39.689,80	
2.09	40615	Capa selante com pó de brita	m ²	10.390,00	1,20	12.468,00	
2.10	40490	Fornecimento de emulsão RR-2C (1,2L+1,5L+0,5L)	t	33,25	1.267,27	42.136,73	
2.11	40480	Fornecimento de CM-30 (1,20Lit/m ²)	t	12,47	2.334,39	29.109,84	
2.12	40535	Transp coml. emulsão+CM30 (430,00km)(Ap. Goiânia)	t	45,72	126,30	5.774,44	
2.13	40455	Transporte comercial brita e pó de brita (dt=150,00km)	m ³ .km	38.962,50	0,81	31.559,63	
2.12	40435	Transporte local de material betuminoso (dt = 3 km)	t.km	137,16	2,48	340,16	
2.13	40445	Transporte local de agregados (dt = 3 km)	m ³ .km	779,25	1,39	1.083,16	
		Sub Total					220.866,57
3		DRENAGEM					
3.01	41333	Meio fio com sarjeta Vc=0,040m ³ /m-Com máquina	m	1.556,50	21,76	33.869,44	
3.02	41335	Meio-fio s/ sarjeta Vc=0,024m ³ /m-c/ máquina(GAP)	m	1.556,50	14,44	22.475,86	
		Sub Total					56.345,30
4		SINALIZAÇÃO					
4.01	40815	Sinalização horizontal c/ tinta a base de resina acrílica	m ²	113,89	15,89	1.809,71	
4.02	40850	Sinalização vertical	m ²	6,84	246,56	1.686,47	
		Sub Total					3.496,18
Total							293.013,97

Luiz Tarquínio Bunesse Leite
Gerente de Obras
AGDR